DECRETO Nº 35.714
DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DE DECRETOS QUE TRATAM DO
ENQUADRAMENTO DE SERVIDORES COM BASE NAS LEIS
MUNICIPAIS N° 7.750/2019 E 7.756/2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o que consta do Processo Digital n° 49147/2025,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o Anexo I do Decreto n° 29.194, de 30/01/2020, que trata do
enquadramento de servidores municipais em conformidade com as Leis n° 7.750/2019 e 7.756/2019,
em especial com relação aos servidores abaixo relacionados, passando a vigorar conforme segue:

“ (...)

(...).”
Art. 2º Retificar o Anexo I do Decreto n° 29.270, de 27/02/2020, que trata do

enquadramento de servidores municipais em conformidade com as Leis n° 7.750/2019 e 7.756/2019,
em especial com relação aos servidores abaixo relacionados, passando a vigorar conforme segue:

“ (...)

(...).”
Art. 3º Retificar a Relação Anexa do Decreto n° 29.505, de 02/06/2020, que trata de

alteração da progressão e do enquadramento de servidores públicos municipais civis e do magistério
público municipal, em especial com relação à servidora abaixo mencionada, passando a vigorar
conforme segue:
PESSOAL CIVIL

Servidor
Onde se lê Leia-se

Decreto n°
Cargo Classe Nível Referência Cargo Classe Nível Referência

Luana Mantuan Longo
D’Agostini

Agente
Administrativo GTAC I E Agente

Administrativo GTAC I F 29270/2020

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 24 de junho de 2025.

JOSÉ CARLOS CORRÊA CARDOSO JÚNIOR
Prefeito Municipal em Exercício

ANEXO I DO DECRETO N° 29.194/2020

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO PROCESSO N° CLASSE NÍVEL REFERÊNCIA

014382-01 ELIANE DA SILVA CARVALHO
MARTINS AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS 48539/2019 GOA II J

037418-03 CINTHIA PEREIRA LIMA
RODRIGUES TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 48344/2019 GTAD I C

000886-01 MARCELINO DA SILVA MOTHÉ MOTORISTA 47559/2019 GOC II S

012988-03 MARCELO VIANNA OLIVEIRA AGENTE DE TRÂNSITO 47897/2019 GFA I H

018277-01 MÁRCIO FERREIRA SOUZA MOTORISTA 48731/2019 GOC I F

030434-01 WALLACE DE SOUZA TARGA TÉCNICO EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 47262/2019 GTAD II I

ANEXO I DO DECRETO N° 29.194/2020

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO CLASSE NÍVEL REFERÊNCIA PROCESSO N°

014696-01 ANDRESSA ALVES DA
CONCEIÇÃO AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS GOA I H 2392/2020

013474-04 MARCELO TEIXEIRA VIGIA GOA II J 1027/2020

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500330034003200360034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500330034003200360034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-24T16:43:24-0300